
                               

Euroregion Elbe/Labe 2020-09-11

Zápis ze zasedání Lokálního řídícího výboru (LŘV) Euroregionu
Elbe/Labe

Datum: 11.09.2020
Místo: „Alte Ziegelei"

Am Anger 18
01237 Dresden
SRN

Účastníci: viz strana 5,6

Program jednání:
1. Informace  o  programu  přeshraniční  spolupráce  mezi  Svobodným  státem  Sasko  a  Českou

republikou 2014-2020 – INTERREG V A.

2. Rozhodnutí o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A

3. Informace a dotazy.

Pan  Kubsch,  jednatel  Euroregionu  Elbe/Labe,  zahájil  zasedání.  Poté  uvítal  přítomné  pan
Liebscher, jednatel organizace Umweltzentrum Dresden a představil místo zasedání.

BOD 1
Informace o programu přeshraniční spolupráce mezi Svobodným státem Sasko a Českou
republikou 2014-2020 – INTERREG V A

Pan Kubsch informoval grémium o stavu programu ČR-Sasko a o vývoji jednání o dotačním
období  2021-2027.  Peníze  ještě  zbývají  v ose  4  (spolupráce  insttucíí.  29.  a  30.  září  se
usskuteční zasedání Monitorovacího výboru, jsou předloženy 4 žádost, z toho jeden projekt
s účastí Euroregionu Labe.

Před  dvěma  týdny  proběhlo  setkání  redakční  pracovní  skupiny  pro  plánování  dalšího
dotačního  období,  které  je  pan  Kubsch  členem.  Z výsledku  jednání  je  pan  Kubsch  velmi
zklamaný, protože podle toho, co bylo přijato, to vypadá, že nový program bude stejný nebo
dokonce  horší  než  ten  současný.   Pro  vysoké  školy  bude  ještě  těžší  žádat;  u  malých  a
středních frem, které budou nově moci žádat, si pan Kubsch není jistý, zda vůbec budou mít
zájem (tento podpůrný program je administratvně nejsložitějšíí.  Naprot tomu spolupráce
zdravotníků, o kterou stály Euroregiony, byla zamítnuta.

Také nebyl vybrán politcký cíl č.5, v němž šlo o integrovaný rozvoj celého území regionu. Pro
tento cíl by byla nezbytná strategie rozvoje území (na základě existence této strategie by bylo

1



teprve možné projety podporovatí a o projektech by se rozhodovalo přímo v regionu. Pan
Kubsch má dojem, že to byl jeden z důvodů zamítnutí, protože by to oslabilo vliv centrálních
vlád. Argumenty, které pro zamítnutí uvedl Národní orgán, nemůže akceptovat. Tento cíl byl
ještě  v únoru  favorizován,  protože  v něm  byl  zařazen  i  cestovní  ruch,  který  byl  ale  nyní
přesunut  do  cíle  č.4  (sociální  záležitost,  vzdělávání  a  zaměstnaností.  Toto  přeřazení  je
zklamáním  pro  Evropskou  komisi,  protože  neví,  jak  oblast  cestovního  ruchu  v tomto  cíli
zrealizovat.

Po jednání redakční skupiny je pan Kubsch velmi skeptcký k tomu, jestli  dojde k nějakým
pozitvním  změnám.  Navíc  kvůli  Brexitu  a  pandemii  Covid-19  určitě  dojde  k fnančním
změnám, takže můžeme počítat s tím, že dostaneme méně peněz.

U Fondu  malých  projektů  k žádným  změnách  oprot minulému  jednání  nedošlo.  Dotační
sazba se sníží, v diskuzi padly sazby dotace 80 % pro malé projekty a 70 % pro ostatní. Paní
Schönlein,  zástupkyně  SMR  (Saské  státní  ministerstvo  pro  regionální  rozvojí,  uvedla,  že
prozatím ví  jedině o sazbě 70 % pro všechny projekty.  Pan Liebscher upozornil,  že to ale
znamená potíže pro žadatele typu spolky, zájmová sdružení, neziskové organizace protože to
bude  znamenat  zvýšení  vlastního  podílu.  Na  jeho  dotaz  ohledně  možných  typů
spolufnancování  (příspěvek  ze  státního  rozpočtu,  průběžné  proplácení,  započtení  např.
dobrovolné práce jako spolufnancováníí uvedla paní Schönlein, že jednání jsou teprve na
začátku.

Pan Kubsch upozornil, že pokud chtějí Euroregiony i nadále administrovat FMP, musí se z nich
stát přeshraniční právnická osoba. Některé euroregiony to vyřešily tak, že se navzájem staly
členy, to ale u nás není možné, protože v Euroregionu Labe mohou být  členy pouze obce a
města. Nyní tedy probíhají diskuze, jak se to bude řešit.

Bylo oznámeno, že pan Dr. Mackeldey, vedoucí Řídícího orgánu, upozornil, že požadavky na
realizaci  FMP budou vyšší,  protože kontrolní orgán učinil  během auditu systému na saské
straně  určité  nálezy.  Proto  také  proběhne  jednání  mezi  zástupci  Euroregionů  a
Řídícím/Národním orgánem. Na dotaz pana Lipského, zda systémová kontrola FMP odhalila
nějaké chyby, odpověděla paní Schönlein, že tento audit proběhl na saské straně a nějaké
chyby se našly. Nyní probíhají jednání, jak ještě ušetřit v oblast administratvních nákladů a
jaká  opatření  nastavit,  protože  v budoucím  období  bude  s největší  pravděpodobností
fnančních prostředků v Programu méně.

Nadále  také  existuje  nebezpečí,  že  dojde  k časovému skluzu při  startu  dalšího  dotačního
období,  protože  jednání  ohledně  pravidel  a  objemu fnančních  prostředků v následujícím
dotačním období stále nejsou ukončena.

Zatím také probíhají jednání o podobě dotačního území. Zatím má zahrnovat tzv. NUTS III
oblast (přímo u hranicí. Města Drážďany a Chemnitz, okres Zwickau a dva durynské okresy by
tak do tohoto území nespadaly. Komise však připustla možnost upravení dotačního území,
aby byla zaručena kontnuita dosud podporovaných území. Přesná podoba dotačního území
však ještě není defnitvně stanovena. Také by již nemělo platt omezení, že žadatelé musejí
být výhradně z dotačního území.

BOD 2
Rozhodnutí o podpoře malých projektů v rámci programu INTERREG V A

2



Lokální řídící výbor byl usnášeníschopný, bylo přítomno 10 ze 14 členů s právem hlasování.
Paní Tomešová přenesla svůj hlas na slečnu Truong, pan Hacker přenesl svůj hlas na pana
Schwarzrocka.

Pan Lipský také přivítal novou členku výboru za město Litoměřice, paní Vodičkovou, která se
bude účastnit zasedání místo pana místostarosty Lukase Wünsche.
Ze Zemského ředitelství v Chemnitz máme informaci, že v žádném projektu nebylo shledáno
nebezpečí zdvojeného fnancování.

*
Huckepack @TDKT20 Huckepack @TDKT20

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 1 / 66,00 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0738-SN číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 10 Počet přítomných členů s hlasovacím právem
Zustmmung 7 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 3 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek

Ergebnis der Abstmmung: 
Die Förderung des Projektes wurde 
einstmmig bestttgt.

Výsledek hlasování:
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

Jednatelé EEL, pan Lipský a pan Kubsch, a pan Šiller (člen Kontrolní  komise ELí se zdrželi
hlasování z důvodu podjatost.

*
Mit Sport zur Gesundheit! Sportem ke zdraví!

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 2 / 64,91 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0764-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 10 Počet přítomných členů s hlasovacím právem
Zustmmung 10 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek

Ergebnis der Abstmmung: 
Die Förderung des Projektes wurde 
einstmmig bestttgt.

Výsledek hlasování:
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Feuerwehrleute gemeinsam Hasiči společně

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 3 / 63,36 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0726-CZ číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 10 Počet přítomných členů s hlasovacím právem
Zustmmung 10 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 0 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek

3



Ergebnis der Abstmmung: 
Die Förderung des Projektes wurde 
einstmmig bestttgt.

Výsledek hlasování:
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

*
Für ein gutes und wertschttzendes 
Miteinander – über Grenzen hinweg

Pro dobré a hodnotné soužití - bez ohledu na 
hranice

Ranking/ Mitelwert der Bewertung 4 / 61,55 pozice/ průměr hodnocení
Nr. 0762-SN číslo

Anzahl stmmberechtgte Mitglieder 10 Počet přítomných členů s hlasovacím právem
Zustmmung 9 Schváleno

Ablehnung 0 Zamítnuto
Enthaltung 1 Zdrželo se

Zwischenergebnis bestätgt/schváleno Mezivýsledek

Ergebnis der Abstmmung: 
Die Förderung des Projektes wurde 
einstmmig bestttgt.

Výsledek hlasování:
Podpora byla projektu jednomyslně přiznána.

Jednatel EEL pan Lipský se zdržel hlasování z důvodu podjatost.

*
Celkem byly schváleny 4 projekty, 2 české a 2 německé.

Přehled schválených projektů

Nr. - č. CZ D

Positon 
nach Ø  
pozice 
dle Ø

Ø d. Bewer-
tungen    

Ø bodování

∑ Punkte

∑ bodů

Dotace - Vaz-
ba/Bindung 
CZ /€

Fö.-Bindung/

vazba SN/€

EEL-
0738-
SN

Huckepack @TDKT20 Huckepack @TDKT20 1 66,00 528 11 071,84

EEL-
0764-
CZ

Mit Sport zur 
Gesundheit! Sportem ke zdraví! 2 64,91 714 7 090,94

EEL-
0726-
SN

Feuerwehrleute 
gemeinsam

Hasiči společně
3 63,36 697 3 260,91

EEL-
0762-
SN

Für ein gutes und 
wertschätzendes 
Miteinander – über 
Grenzen hinweg

Pro dobré a hodnotné 
soužití - bez ohledu na 
hranice 4 61,55 677 14 187,43

CZ - SN: 10 351,85 € 25 259,27 €
Gesamt/celkem: 35.611,12

BOD 3
Informace a dotazy

Hlasování o změnách v     projektu EEL-0504-CZ  

V tomto projektu nemohly být kvůli omezením spojeným s pandemií Covid-19 realizovány všechny
plánované aktvity. Z 8 původně plánovaných aktvit byly zrealizovány 4. Zbývající 4 aktvity, které se

4



měly konat na jaře 2020, se kvůli uzavření hranic konat nemohly. Po kontrole předložených dokladů
navrhuje sekretariát Euroregionu Labe uznat dotaci ve výši 4.438,17 EUR (místo původně schválené
dotace 12.894,15 EURí.

Po diskuzi grémium hlasovalo o akceptování změny aktvit a fnančního plánu / dotace.

PRO – 8
PROTI – 0
ZDRŽENÍ SE – 2

Změny v projektu byly tedy schváleny.

Projekt „Globální klima a lokální dopady (EEL-0636-SN a EEL-0642-CZí

V tomto zrcadlovém projektu nebylo možné uskutečnit žádné aktvity, oběma žadatelům však vznikly
náklady spojené s přípravou projektu. Kvůli postoji Saského ministerstva kultury, které nedoporučuje
vícedenní  cesty  do  zahraniční,  a  kvůli  postoji  škol,  které  se  nyní  soustředí  výhradně  na  výuku  a
dohnání látky zanedbané kvůli uzavření škol na jaře 2020, a veškeré přeshraniční aktvity tedy jdou
stranou, není ani možné projekt uskutečnit v pozdějším termínu.

Vzhledem k povaze výdajů se oba projekty musí posuzovat odděleně.

Na české straně dle stanoviska  MMR/Centra pro regionální  rozvoj  nelze proplatt výdaje,  když se
žádné  z plánovaných  aktvit  projektu  neuskutečnily.  Náklady  na  české  straně  (nákup  výtvarných
potřebí tedy nelze proplatt, navíc žadatel může toto již pořízené vybavení použít pro další projekty.

Ohledně  výdajů  německé  strany (storno poplatky,  managementí  paní  Schönlein  uvedla,  že  tento
problém by měl být prodiskutován také s SAB. Navrhla tedy, aby se na tomto zasedání zatím žádné
rozhodnutí nepřijímalo a aby se grémium k této otázce vrátlo až na dalším zasedání LŘV v listopadu.
Tento návrh paní Schönlein byl jednomyslně přijat.

Další zasedání LŘV se uskuteční 27. 11. 2020 na české straně (místo včas upřesnímeí.

Zápis: Mgr. Jana Rožánková, fnanční manažer FMP INTERREG V A
Překlad: Viera Richter, koordinátorka FMP INTERREG V A
Kontrola: Mgr. Vladimír Lipský, jednatel EEL

Účastníci:

V. Lipský Euroregion Labe Ústí nad Labem
J. Šiller Dubí
I. Vodičková Litoměřice
M. Štajnerová Děčín
L. Klognerová Centrum pro regionální rozvoj ČR
J. Rožánková Euroregion Labe Ústí nad Labem
M. Heinzlová Euroregion Labe Ústí nad Labem
Truong My Linh Euroregion Labe Ústí nad Labem
R. Kubsch Euroregion Elbe/Labe Dresden
E. Schwarzrock Zemské hlavní město Drážďany
K. Hentschel Zemský okres Saské Švýcarsko – východní Krušnohoří
M. Liebscher Ekologické centrum Drážďany

5



Y. Schönlein SMR
V. Richter Euroregion Elbe/Labe Dresden
H. Kosourová Euroregion Elbe/Labe Dresden

6



Vazba prostředků

Stand nach - stav po 
11.09.2020 D

100,00
%

Projekte
CZ

100,00
%

projekty

PLAN 1.403.953,00

be
st

ät
gt

e

ab
ge

le
hn

te

zu
rü

ck
-

ge
st

el
lte

1.226.139,03

sc
hv

ál
en

é

za
m

ítn
ut

é

po
za

st
av

e-
néLak-

LŘV : 1. 03.12.15 30.000,00 2,14% 2   0,00 0,00%    

 2. 26.02.16 53.322,54 3,80% 4 1  45.550,24 3,71% 4 1  
 3. 21.04.16 85.269,13 6,07% 7   67.887,01 5,54% 6 1  
 4. 17.06.16 18.855,10 1,34% 2 1  53.870,03 4,39% 5 1 1
 5. 09.09.16 23.728,66 1,69% 2   54.851,30 4,47% 4   

 6.
Umlauf/oběžné ří-
zení 28.09.16 4.100,45 0,29% 1   0,00 0,00%    

 7. 04.11.16 37.380,90 2,66% 3   90.466,26 7,38% 7   
8. 31.03.17 110.406,54 7,86% 9 98.508,34 8,03% 8 2 1

9.
Umlauf/oběžné ří-

zení 15.05.17 0,00 0,00% 12.324,66 1,01% 1

10. 16.06.2017 65.697,89 4,68% 5 1 0 69.053,53 5,63% 7 1 0

11.
Umlauf/oběžné ří-

zení 16.08.17 11.946,79 0,85% 1 0,00 0,00% 0

12. 22.09.2017 65.685,45 4,68% 5 61.889,45 5,05% 6 1
13. 08.12.2017 83.764,21 5,97% 6 80.816,70 6,59% 8

14.
Umlauf/oběžné ří-

zení 22.01.18 15.000,00 1,07% 1 0,00 0,00%

15. 23.03.2018 59.927,29 4,27% 5 1 116.887,13 9,53% 10

16.
Umlauf/oběžné ří-

zení 06.04.18
10.981,15 0,78% 1 18.625,93 1,52% 2

17. 22.06.2018 134.195,06 9,56% 10 2 96.045,70 7,83% 8 1 1

18. 07.09.2018 46.016,32 5,37 4 3 54.948,03 5,96
% 5 3

19.

Umlauf/oběžné
řízení 19.10.18 –
pouze úprava již

schváleného
projektu EEL-

0500-CZ

0,00 0,00% 0,00 0,00%

20. 30.11.2018 60.000,00 4,27% 4 1 30.699,85 2,50
%

3

21. 08.03.2019 46.033,55 3,27% 5 34.044,92 2,78
%

3 1

22. 21.06.2019 70.401,21 5,05% 5 31.625,95 2,58
%

4

23. 06.09.2019 44.437,30 3,17% 3 17.524,32 1,43% 2

24. Umlauf/oběžné
řízení 17.10.19

11.133,62 0,79% 1 8.617,01 0,70% 1

25. 29.11.2019 92.189,95 6,57% 7 44.636,91 3,64% 4

26. Umlauf/oběžné
řízení 20.03.20

89.063,31 6,34% 6 80.771,34 6,59% 8

7



27. 19.06.20 42.042,14 2,99% 3 28.944,54 2,36% 3
28. 11.09.20 25.259,27 1,80% 2 10.351,85 0,84% 2

Bindung - vazba 1.337.360,59
95,26

%    1.208.941,00
98,60

%    

ausgezahlt - vyplaceno 696.656,02 49,62
% 775.201,19 63,22

%
frei nach Auszahlung – volné

po platbě
156.352,45 11,14

% 165.409,52 13,49
%

frei-volné 66.592,41 17.198,03

Insgesamt frei-volné celkem 222.944,86
15,88

%
10
4

10 0 182.607,55 14,89
%

11
1

11 4

GESAMT - CELKEM SN+CZ:

Plan Förderung - dotace 2.630.092,03 100,00 %

SN-CZ Bindung - vazba 2.546.301,59 96,81 %

frei aus dem Budget - disponobilní 83.790,44 3,19 %

frei nach Auszahlung - volné z platby 321.761,97

Insgesamt frei – volné celkem 405.552,41 15,42 %

ausgezahlt - vyplaceno 1.471.857,21 57,80 %

8


	0738-SN
	0764-CZ
	0726-CZ
	0762-SN

